

**VEIVIRŽĖNŲ BENDRUOMENĖ**

Asociacija, kodas 300560393, Mokyklos g. 2, Veiviržėnai, tel. 861598155, el. paštas [musteike@gmail.com](mailto:musteike@gmail.com).  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Klaipėdos rajono  
savivaldybės administracijai

2013-04-09 Nr.1

**PRAŠYMAS DĖL PRITARIMO RENGTI IR ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ  
„KLAIPĖDOS RAJONO AMATŲ CENTRO ĮKŪRIMAS VEIVIRŽĖNUOSE“**

Vietos veiklos grupė „Pajūrio kraštas“ įgyvendina vietos plėtros strategiją „Klaipėdos rajono kaimo vietovių plėtros strategija“ (paramos sutarties Nr. 4PV-KL-10-1-001604-PR001) pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“.

Pagal strategijos I prioriteto „Kaimo žmonių gyvenimo sąlygų, gyvenamosios aplinkos gerinimas“ 1.1 priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ Veiviržėnų bendruomenė planuoja teikti vietos projektą „Klaipėdos rajono amatų centro įkūrimas Veiviržėnuose“.

Prašome pritarti projekto „Klaipėdos rajono amatų centro įkūrimas Veiviržėnuose“ rengimui ir įgyvendinimui bei patvirtinti, kad jis suderintas su Klaipėdos rajono plėtros strateginiu planu t. y. nurodykite, kad Klaipėdos rajono savivaldybė nenumato atlikti vietos projekte numatytų investicijų iš kitų ES fondų ar Nacionalinio biudžeto lėšų į objektą, į kurį planuoja investuoti Veiviržėnų bendruomenė, įgyvendindama projektą „Klaipėdos rajono amatų centro įkūrimas Veiviržėnuose“.

PRIDEDAMA:

1. Trumpas vietos projekto aprašas, 1 lapas.

Pirmininkė



Valė Krauleidienė

# PROJEKTAS „KLAIPĖDOS RAJONO AMATŲ CENTRO ĮKŪRIMAS VEIVIRŽĖNUOSE“

Trumpas aprašas

Vietos projekto tikslas - Senujų kaimo tradicijų ir amatų išsaugojimas ir plėtra įkuriant amatų centrą.

Vietos projekto uždaviniai:

1. Suremontuoti ir pritaikyti patalpas, esančias adresu Mokyklos g. 2, Veiviržėnai, skirtingų sričių amatininkų veiklai;
2. Įsigyti įrangą bei kitas technines priemones, būtinas amatininkų darbui užtikrinti;
3. Įsigyti technines priemones, skirtas amatininkų darbo proceso modernizavimui.

Projekto metu planuojama atlikti pastato, kuriame bus įkurtas amatų centras, kapitalinį remontą. Suremontuotame pastate planuojama įkurti Klaipėdos rajono amatų centrą. Bus organizuojami seminarai, kūrybinės stovyklos, mokymų kursai, parodos, konferencijos, visuomenės švietimo ir įvairūs leidybos projektai, veiks amatininkų ir tautodailininkų dirbinių krautuvėlė, bus vystoma edukacinė veikla.

Įgyvendinus vietos projektą, galutiniai naudos gavėjai bus kaimo gyventojai.

Bus sudarytos sąlygos vaikų ir jaunimo, vyresniosios kartos, socialiai remtinų šeimų bei neįgaliųjų laisvalaikio užimtumui, meniniam ugdymui, skatina tradicinio liaudies meno ir amatų vystymąsi.. Pagrindinė amatų centro misija – išsaugoti ir perduoti senųjų amatų tradicijas ateities kartoms kaip tautos savasties išlikimo garantą, Klaipėdos rajono kaimo įvaizdžio formavimo priemonę.

Kita misijos dalis – sudaryti sąlygas rajono gyventojams pažinti kultūros paveldą ir juo naudotis formuojant traukos centrą, apie kurį plėtosis privatus verslo teikiamos paslaugos, kuriamos darbo vietos, tokiu būdu bus skatinama ekonominė ir socialinė vietos plėtra. Projektas reikalingas platesniam Klaipėdos rajono gyventojų įtraukimui į tradicijų išsaugojimo darbus, platesnių visuomenės sluoksnių: profesionalių ir liaudies menininkų, meno mokyklų mokinių, kaimo bendruomenių ir kt. bendradarbiavimo galimybių plėtrai.

Planuojami puoselėti šie tradiciniai amatai: drožyba, pynimas, audimas, mezgimas, dirbiniai iš odos ir kiti smulkieji amatai. Pasirinkti amatai pristatys Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos krašto savitumą.

Amatų centras didins Klaipėdos rajono gyventojų, moksleivių užimtumą: bus organizuojami seminarai, kūrybinės stovyklos, mokymų kursai, parodos, konferencijos, visuomenės švietimo ir įvairūs leidybos projektai.